
 

 

UCHWAŁA NR XXIII/161/2016 

RADY GMINY STRZAŁKOWO 

z dnia 15 września 2016 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli niepublicznych oraz trybu i zakresu 

przeprowadzenia kontroli prawidłowości wykorzystywania udzielonej dotacji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446) art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. 

poz. 2156 z późn. zm.) - Rada Gminy Strzałkowo, uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała ustala tryb udzielania i rozliczania dotacji przekazywanych z budżetu Gminy Strzałkowo dla 

przedszkoli niepublicznych na terenie Gminy Strzałkowo prowadzonych przez inne niż Gmina Strzałkowo 

osoby prawne i osoby fizyczne oraz tryb i zakres przeprowadzania kontroli prawidłowości wykorzystywania 

udzielonych dotacji. 

§ 2. 1. Osoba prawna lub osoba fizyczna prowadząca na terenie Gminy Strzałkowo przedszkole 

niepubliczne, o którym mowa w § 1 otrzymuje z budżetu Gminy Strzałkowo dotację. 

2. Udzielenie dotacji następuje na podstawie wniosku o udzielenie dotacji, złożonego w Urzędzie Gminy 

Strzałkowo przez osobę prowadzącą przedszkole niepubliczne w terminie do dnia 30 września roku 

poprzedzającego rok udzielenia dotacji. Wzór wniosku stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Przedszkola niepubliczne otrzymują na każdego ucznia z budżetu Gminy Strzałkowo dotacje w 

wysokości 75 % ustalonych w budżecie Gminy Strzałkowo wydatków bieżących, ponoszonych w 

przedszkolach Gminy Strzałkowo w przeliczeniu na jednego ucznia pomniejszonych o opłaty za korzystanie z 

wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody Gminy Strzałkowo. W przypadku 

ucznia niepełnosprawnego dotacja nie może być niższa niż kwota przewidziana na niepełnosprawnego ucznia 

przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę. 

2. Na dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w niepublicznym przedszkolu, niepublicznej innej 

formie wychowania przedszkolnego, przysługuje dotacja w kwocie przewidzianej na dziecko objęte wczesnym 

wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Strzałkowo. 

§ 4. 1. Kwotę należnej dotacji w danym miesiącu wylicza się na podstawie comiesięcznej informacji o 

faktycznej liczbie dzieci przedszkola niepublicznego oraz na podstawie miesięcznej stawki dotacji na jednego 

ucznia ustalonej przez Gminę Strzałkowo. 

2. Osoba prawna lub osoba fizyczna prowadząca dotowane niepubliczne przedszkole składa w Urzędzie 

Gminy Strzałkowo w terminie do 10-go dnia każdego miesiąca (z tym, ze za m-c grudzień do 5-go grudnia) 

informację o liczbie uczniów przedszkola niepublicznego według stanu na pierwszy dzień miesiąca. Wzór 

informacji stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

3. W przypadku zmiany w trakcie roku budżetowego podstawy obliczania dotacji, organ dotujący dokonuje 

weryfikacji kwoty dotacji należnej i odpowiednio, o ustaloną różnicę zwiększa bądź zmniejsza raty dotacji na 

kolejne miesiące. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 20 września 2016 r.

Poz. 5582



4. Osoba prawna lub fizyczna prowadząca przedszkole niepubliczne do 31 stycznia następnego roku 

budżetowego złoży w Urzędzie Gminy Strzałkowo roczne rozliczenie dotacji. Wzór rozliczenia stanowi 

załącznik nr 3 do uchwały. 

5. W przypadku stwierdzenia, że w rozliczeniu , o którym mowa w ust. 5 podana została nieprawidłowa 

liczba dzieci, kwotę dotacji ustala się w oparciu o rzeczywistą liczbę dzieci stwierdzoną w wyniku kontroli 

określonej w § 5. 

§ 5. 1. Kontrolę prawidłowości wykorzystania dotacji przeprowadza się na podstawie pisemnego 

upoważnienia wydanego przez Wójta Gminy Strzałkowo. 

2. Kontrola dotacji obejmuje badanie: 

1) zgodności ze stanem faktycznym liczby uczniów wykazanych w informacjach, o których mowa w § 4 ust. 1 

i ust. 2 na podstawie udostępnionej przez organ prowadzący dokumentacji, stanowiącej podstawę 

sporządzenia tych informacji, 

2) zgodności z stanem faktycznym liczby orzeczeń i opinii, o których mowa w art. 71b ust.3 ustawy o 

systemie oświaty, 

3) dokumentacji wykorzystania dotacji zgodnie a przeznaczeniem określonym art. 90 ust. 3d ustawy o 

systemie oświaty. 

3. Kontrolę przeprowadza się w oparciu o udostępnioną przez organ prowadzący przedszkole niepubliczne 

dokumentację organizacyjną i finansową. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Strzałkowo. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXXVIII/322/2014 Rady Gminy Strzałkowo z dnia 30 października 2014 r. w 

sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli niepublicznych oraz trybu i zakresu 

przeprowadzenia kontroli prawidłowości wykorzystywania udzielonej dotacji (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 

z 2014 r. poz. 6477 i poz. 6526). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Strzałkowo 

(-) Kazimierz Pawlak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5582



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5582



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5582



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 5582



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 5582



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 5582



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 5582



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 5582



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 5582



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 5582


		2016-09-20T12:56:03+0000
	Polska
	Lidia Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




